
Municipalità 5

Arenella Vomero 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2024/175 del  13.11.2024 

Oggetto: MODIFICA della Disposizione Dirigenziale  I1551/2024/172 del 11.11.2024 relativamente al punto n. 1

del dispositivo

IL DIRIGENTE

Premesso che

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Municipale  n.  15  del  06/11/2024  sono  stati  approvati  con  esecuzione

immediata le modalità e i criteri per lo svolgimento delle Fiere Natalizie 2024-2025 di cui alla Delibera G.M.

nr.  2  del  04/10/2024 e  la  contestuale  istituzione  delle  aree  municipali  per  l’allestimento  dei  mercatini  in

occasione delle Fiere Natalizie 2024-2025 sul territorio della Municipalità 5 Arenella-Vomero;

-  con PG/2024/978865 del  12.11.2024 è  stato  trasmesso  il  verbale  di  nuovo sopralluogo tenutosi  in  data

11.11.2024 in via Pacio Bertini confini Parco Mascagna, tra i referenti del Servizio Progettazione e Gestione

Grandi Parchi Urbani e i referenti della U.O. Attività Tecniche della Municipalità 5, all’esito del quale l’unica

soluzione percorribile per consentire la convivenza oraria antimeridiana (a partire dalle ore 8:30 e non più dalle

ore 17:00) tra la fiera natalizia e la prosecuzione dei lavori in sicurezza è risultata essere la soppressione degli

stands su via Angelica Kauffmann con la contestuale traslazione degli stalli compatibili sul tratto di via Pacio

Bertini, nel tratto immediatamente successivo all’ingresso del parco e fino all’incrocio con via Piccinni;

Vista la nota PG/2024/977851 del 12/11/2024 con la quale la Presidenza della Municipalità 5 ha richiesto al

Direttore di procedere alla revoca dell’Avviso Pubblico - Bando per la concessione temporanea di n. 35 stalli

provvisori in occasione delle manifestazioni fieristiche di  Natale 2024 nell’Area Parco Mascagna -  Via A.

Kauffmann (lato inferiore)/P. Bertini (area pedonale limitrofa al parco Mascagna)/Via Sebastiano Conca (lato

inferiore) – con la contestuale predisposizione di tutti gli atti  propedeutici e conseguenziali alla istituzione

dell’area fieristica secondo le prescrizioni contenute nel verbale de quo;

Ritenuto di  dover  provvedere  alla  modifica  della  disposizione  dirigenziale I1551/2024/172 del  11.11.2024

relativamente al punto n. 1 del dispositivo che recita “approvare gli Avvisi Pubblici relativi alle n. 2 (due) aree della

Municipalità 5:

� Area Piazza degli Artisti;

� Area Parco Mascagna-Via A. Kauffmann (lato inferiore)/P. Bertini (area pedonale limitrofa al parco 

Mascagna)/Via Sebastiano Conca (lato inferiore)”;

allegati  e  costituenti  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  nonché il  relativo modello di  domanda di

partecipazione, unico per tutti i siti interessati dall'evento, per la concessione di posteggi in occasione delle Fiere

del Natale 2024 da tenersi nella Municipalità 5;

D I S P O N E

nelle more della approvazione in sede consiliare di nuovo schema deliberativo che si adatti alle nuove e sopravvenute

esigenze di  interesse  pubblico sopra citate  che interessano la sola area Parco Mascagna, per quanto in premessa

enunciato e qui integralmente richiamato:

1. modificare la disposizione dirigenziale I1551/2024/172 del 11.11.2024 relativamente al punto n. 1 del dispositivo

che recita: “approvare gli Avvisi Pubblici relativi alle n. 2 (due) aree della Municipalità 5:

Area Piazza degli Artisti;

Area  Parco  Mascagna-Via  A.  Kauffmann  (lato  inferiore)/P.  Bertini  (area  pedonale  limitrofa  al  parco



Mascagna)/Via  Sebastiano  Conca  (lato  inferiore)”  allegati  e  costituenti  parte  integrante  del  presente

provvedimento, nonché il relativo modello di domanda di partecipazione, unico per tutti i siti interessati dall'evento,

per la concessione di posteggi in occasione delle Fiere del Natale 2024 da tenersi nella Municipalità 5” , nel senso

che,  limitatamente all’Area Parco Mascagna, al relativo  Avviso Pubblico ed allegato planimetrico, il sopra citato

dispositivo è da ritenersi soppresso;

2. revocare l’Avviso Pubblico relativo all’area Parco Mascagna - Via A. Kauffmann (lato inferiore)/P. Bertini (area

pedonale limitrofa al parco Mascagna)/Via Sebastiano Conca (lato inferiore) e relativo allegato planimetrico;

3. disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet del Comune di Napoli - Sez. Municipalità 5;

Si attesta la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art.  147 bis del D.Lgs.

267/2000 e dell'art. 13, co. 1, lett b), del Regolamento sul Sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione

consiliare n. 4 del 28.2.2013.

Napoli, 13/11/2024

                                                                                                                                 Sottoscritto digitalmente da

                                                                                                             Il Dirigente 

                                                                                         Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 

disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs 82/2005.


		2024-11-13T15:21:36+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




